

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	800	2,005	△ 1,205
基本財産受取利息	800	2,005	△ 1,205
特定資産運用益	14,393	116,089	△ 101,696
特定資産受取利息	14,393	116,089	△ 101,696
事業収益	80,754,143	82,451,923	△ 1,697,780
受信障害対策事業収益	32,311,966	33,203,656	△ 891,690
特定維持管理契約事業収益	48,442,177	49,248,267	△ 806,090
受取利息	664,209,301	652,475,128	11,734,173
雑収益	572,030	945,554	△ 373,524
経常収益計	745,550,667	735,990,699	9,559,968
(2) 経常費用			
事業費	824,052,328	877,345,175	△ 53,292,847
役員報酬	14,260,000	16,712,134	△ 2,452,134
給料手当	232,560,820	235,729,847	△ 3,169,027
法定福利費	38,755,628	39,708,170	△ 952,542
退職給付費用	28,679,014	26,920,555	1,758,459
福利厚生費	2,018,850	1,663,640	355,210
施設維持費	160,704,821	210,133,094	△ 49,428,273
工事費	13,483,967	18,852,928	△ 5,368,961
著作権料引当金繰入	387,943	357,506	30,437
支払著作権料	295	-	295
販売諸掛	1,201,915	1,271,014	△ 69,099
貸倒損失	34,454	66,622	△ 32,168
旅費交通費	9,212,007	9,312,831	△ 100,824
通信運搬費	1,872,428	2,029,366	△ 156,938
前受収益振替対象資産減価償却費	44,577,488	37,364,410	7,213,078
前受収益振替対象外資産減価償却費	241,797,112	253,370,824	△ 11,573,712
長期前払費用償却費	65,520	65,520	-
備・消耗品費	2,263,740	3,448,912	△ 1,185,172
修繕費	-	17,155	△ 17,155
印刷製本費	58,544	48,596	9,948
光熱水料費	2,402,101	2,358,401	43,700
賃借料	2,913,301	3,213,137	△ 299,836
支払保険料	1,580,012	1,601,474	△ 21,462
租税公課	17,607,521	5,524,845	12,082,676
事務委託費	5,510,833	5,082,501	428,332
支払手数料	483,860	869,129	△ 385,269
雑費	1,620,154	1,622,564	△ 2,410
管理費	47,084,847	47,291,673	△ 206,826
役員報酬	4,018,882	4,858,856	△ 839,974
給料手当	20,222,680	20,498,247	△ 275,567
法定福利費	3,832,974	3,927,182	△ 94,208
退職給付費用	3,093,566	3,024,396	69,170
福利厚生費	199,667	164,536	35,131
旅費交通費	911,078	921,049	△ 9,971
通信運搬費	185,185	200,706	△ 15,521
前受収益振替対象外資産減価償却費	2,170,765	2,234,376	△ 63,611
長期前払費用償却費	6,480	6,480	-
備・消耗品費	202,623	341,101	△ 138,478
修繕費	-	1,697	△ 1,697

印刷製本費	5,790	4,806	984
光熱水料費	237,570	233,248	4,322
賃借料	288,129	317,783	△ 29,654
支払保険料	156,265	158,387	△ 2,122
租税公課	1,908,634	714,166	1,194,468
事務委託費	8,580,907	8,522,848	58,059
支払手数料	391,607	384,651	6,956
交際費	215,546	176,045	39,501
会費	352,600	352,600	-
雑費	103,899	248,513	△ 144,614
経常費用計	871,137,175	924,636,848	△ 53,499,673
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 125,586,508	△ 188,646,149	63,059,641
有価証券評価損益等	△ 534,990,444	△ 193,867,065	△ 341,123,379
有価証券運用損益	33,492,427	18,294,254	15,198,173
有価証券為替差損益	△ 236,988,265	△ 11,037,416	△ 225,950,849
有価証券評価損益	△ 331,494,606	△ 201,123,903	△ 130,370,703
外貨預金為替差損益	△ 1,477,079	572,863	△ 2,049,942
評価損益等計	△ 536,467,523	△ 193,294,202	△ 343,173,321
当期経常増減額	△ 662,054,031	△ 381,940,351	△ 280,113,680
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
土地売却益	136,516	-	136,516
雑益	12,892,396	12,346,082	546,314
著作権料引当金戻入	-	319,305	△ 319,305
特定維持管理契約前受収益振替益	-	-	-
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	516,918,606	178,451,769	338,466,837
経常外収益計	529,947,518	191,117,156	338,830,362
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	8,572,026	-	8,572,026
前受収益振替対象外建物売却損	8,043,510	-	8,043,510
前受収益振替対象外建物付属設備売却損	528,516	-	528,516
前受収益振替対象外資産除却費	84,018	7,359,639	△ 7,275,621
前受収益振替対象外建物付属設備除却費	-	76,500	△ 76,500
前受収益振替対象外有線放送施設除却費	84,015	6,764,408	△ 6,680,393
前受収益振替対象外器具及び備品除却費	3	518,731	△ 518,728
南大阪センター売却関連費用	2,645,292	-	2,645,292
事務所移転関連費用	-	457,412	△ 457,412
雑損失	2,703	-	2,703
経常外費用計	11,304,039	7,817,051	3,486,988
当期経常外増減額	518,643,479	183,300,105	335,343,374
他会計振替額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	△ 143,410,552	△ 198,640,246	55,229,694
一般正味財産期首残高	3,360,406,367	3,559,046,613	△ 198,640,246
一般正味財産期末残高	3,216,995,815	3,360,406,367	△ 143,410,552
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	3,216,995,815	3,360,406,367	△ 143,410,552